PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

                                                                                         ATO
                                                     DE 05 DE MARÇO DE 2015

Convoca Promotora de Justiça para exercer as
atribuições do cargo de Procurador de Justiça.

O PROCURADOR-GERAL DE  JUSTIÇA,  no uso  de suas
atribuições legais, notadamente as previstas no art. 35, I, alínea “f”, c/c o art. 37, inciso VI, da
Lei  Complementar  nº  02/90,  atendendo  a  solicitação  da  Excelentíssima  Senhora
Procuradora de Justiça Doutora Maria Cristina Gama e Silva Foz Mendonça,

CONSIDERANDO o teor do Ofício Interno n° 02/2015,
datado de 26 de fevereiro de 2015, da lavra da Excelentíssima Senhora Procuradora de
Justiça Doutora Maria Cristina Gama e Silva Foz Mendonça, informando que estará em
gozo de Licença Prêmio no mês de março de 2015, solicitando a designação da Promotora
de Justiça Doutora Maria Eugênia Deda, para responder pelo Gabinete da 3ª Procuradoria
de Justiça, durante o referido período ;

CONSIDERANDO  o  Ofício  n°  07,  datado  de  27  de
fevereiro de 2015, da lavra da Excelentíssima Promotora de Justiça Doutora Maria Eugênia
Deda, informando que tem plenas condições de acumular as atividades da 2ª Promotoria
de  Justiça  da Curadoria  da fazenda  Pública,  com as  atribuições  da  3ª  Procuradoria  de
Justiça,  que  não  estará  em  gozo de  férias  no mês  de março  de  2015,  e  não  exercerá
funções eleitorais  no período designado;

RESOLVE:

Convocar  Doutora  MARIA  EUGÊNIA  DEDA para,
cumulativamente, exercer as funções do cargo de Procurador de Justiça, nível MP-3, da
carreira do Ministério Público de Sergipe, no período de 08.03.2015 a 06.04.2015 , em razão
do gozo de Licença Prêmio da Excelentíssima Senhora Procuradora de Justiça Doutora
Maria Cristina da Gama e Silva Foz e Mendonça.

Aracaju, 05 de março de 2015, 194º da Independência e
127º da República.

JOSÉ RONY SILVA ALMEIDA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

1812/DRH/JMRC

	ATO
	DE 05 DE MARÇO DE 2015
	RESOLVE: